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Motion 1 – inskickad av Monika Boksz 

Poängsystem hos SDUR  

Jag vill föreslå att SDUR inför ett poängsystem för medlemmar som deltar i klubbens verksamhet t.ex. 
aktiviteter, årsmöten, motionskvällar och andra arrangemang som klubben anordnar. 

Genom att samla poäng för sitt deltagande kan medlemmar nå olika nivåer och ta del av belöningar 
som gratis eller reducerad kostnad på aktiviteter som annars kostar, gratis eller rabatterad mat i 
DUKiS eller liknande förmåner. 

Ett poängsystem kan kanske bidra till ökat engagemang, högre närvaro och stärkt gemenskap i 
klubben samt uppmuntra fler unga att delta i både aktiviteter och i klubbens demokratiska arbete. 

 

Svar från styrelsen:  

Styrelsen har beslutat att avslå motionen. Ett poängsystem skulle innebära ett ökat administrativt 
arbete, både i form av registrering och uppföljning, vilket i huvudsak skulle belasta kansliet. 

Föreningen erbjuder redan idag rabatterade priser på aktiviteter samt uppmärksammar engagemang 
genom bland annat Årets medlem. 

Styrelsen ser även en risk för orättvisa, då medlemmar har olika förutsättningar att delta i 
verksamheten och ett poängsystem kan därför upplevas som exkluderande och leda till 
olikabehandling. 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 2 – inskickad av Monika Boksz 

Provperiod för nya medlemmar 

Gratis provperiod för nya medlemmar. På detta sätt kan ni hålla nära kontakt med nya medlemmar, 
få de att känna sig välkomna, se vad de får genom att vara medlem. 

Svar från styrelsen: 

Styrelsen har beslutat att avslå motionen. Motionen är otydlig eftersom det inte framgår hur lång 
provperioden ska vara eller vad den ska innehålla. 

Styrelsen ser att intresset för SDUR främst väcks genom de aktiviteter som föreningen erbjuder. 
Dessa aktiviteter varierar från år till år och det är ofta just innehållet och upplägget på aktiviteterna 
som avgör om en person vill bli medlem eller inte, snarare än en provperiod. Och vi erbjuder redan 
aktiviteter till icke-medlempris så de som är icke medlemmar kan få komma och prova på.  

Ett system med gratis provperiod skulle dessutom innebära mer administrativt arbete, särskilt om 
många vill prova, och kan även påverka föreningens ekonomi. 

 

 

 

Motion 3 – inskickad av Monika Boksz 

DUKiS bemanning på fredagar 

SDUR ska kanske se över bemanningen på fredagar och aktivt söker fler fredagsledare. I dag händer 
det ofta att det är många ungdomar på plats, ibland över 15 personer men endast två ledare. Det kan 
innebära en hög arbetsbelastning och en otrygg situation, både för ledare och deltagare. 

Om en incident skulle inträffa och en ungdom behöver åka till akuten, behöver en ledare följa med. 
Då blir det endast en ledare kvar med en stor grupp ungdomar vilket varken är en trygg eller säker 
lösning. Med fler ledare på plats minskar risken för stress, arbetsbelastningen blir rimligare och 
möjligheten att skapa en trygg och bra verksamhet ökar. 

Därför tycker jag att ni ska sträva efter att alltid ha minst tre fredagsledare på plats och att man aktivt 
arbetar för att rekrytera fler ledare till fredagsverksamheten. 

Svar från styrelsen: 

Motionen anses besvarad. DUKIS har redan börjat planera och arbeta med frågan om bemanning på 
fredagar. Målet är att det ska finnas minst tre eller fler ledare/personal på plats i stora aktiviteter 
som hålls till kl 21:00, särskilt när många ungdomar deltar. Vi behöver också ta hänsyn till våra 
ekonomisk förutsättning.  



DUKIS planerar även att hålla verksamheten öppen även när det ordnas aktiviteter utanför DUKIS 
som ungdomarna själva betalar för. På så sätt kan ungdomarna välja om de vill stanna kvar på DUKIS 
eller delta i aktiviteten.  

I samband med detta ser DUKIS över bemanningen så att det alltid finns tillräckligt med personal, 
både i lokalen och vid aktiviteter utanför. Detta för att skapa en trygg miljö för ungdomarna och en 
rimlig arbetsbelastning för ledarna. 

Därför anser styrelsen att motionens förslag redan är på gång att genomföras och därmed besvarad. 

 

Motion 4 – inskickad av Martina Kvist 

Vi föreslår att föreningen aktivt verkar för att stärka och förbättra förskolan Mariedal som den 
centrala tvåspråkiga förskoleenheten (svenskt teckenspråk och talad svenska) i Stockholmsområdet 
för döva och hörselskadade barn som ska börja i årskurs 1. Detta ska ske i nära samarbete med 
Stockholms Dövas Förening (SDF) för att gemensamt prioritera och utveckla Mariedals verksamhet. 

Särskilt ska följande områden hålla högsta möjliga kvalitet: 

• Teckenspråk och tvåspråkighet: en verksamhet där svenskt teckenspråk är det primära och levande 
arbetsspråket, samtidigt som talad svenska integreras fullt ut för att främja tvåspråkig utveckling hos 
alla barn. Personalen ska ha hög kompetens i både språk och dövpedagogik. 

• Miljön: en trygg, stimulerande och språkrik miljö som främjar kommunikation, delaktighet, lek och 
utveckling för döva och hörselskadade barn. 

• Utrymme och lokaler: tillräckliga, ljus och siktanpassade inomhuslokaler som möjliggör 
rörelsefrihet, gruppdynamik och varierade pedagogiska aktiviteter. 

• Utemiljö och gård: en rymlig innergård med god grönska, naturupplevelser och variation i lekytor. 
Gården ska ha minst 40 kvadratmeter friyta per barn (rekommenderat minimikrav enligt Boverket 
och kommunala riktlinjer) och gärna en total yta som överstiger 3000 kvadratmeter för att säkerställa 
kvalitet och utrymme för olika aktiviteter. Förskolan ska ha möjlighet att förbättra, utveckla och 
förändra gården vid behov för att möta barnens och verksamhetens förändrade behov. 

• Kontinuitet: en tydlig samverkan med teckenspråkig grundskola så att barnet kan fortsätta sin 
utveckling utan språkliga eller pedagogiska avbrott. 

Genom att säkerställa och tydligt kommunicera denna kvalitet, tillsammans med SDF, stärks 
förtroendet hos hörande föräldrar. Det blir tydligt att förskolan Mariedal erbjuder en riktigt bra, 
tillgänglig och inkluderande väg framåt för deras barn, samtidigt som fler familjer ges möjlighet att 
välja den utan onödiga hinder. 

Yrkande: 

Vi yrkar att årsmötet beslutar att uppdra åt styrelsen att 

• kartlägga och löpande kvalitetssäkra teckenspråkiga och tvåspråkiga förskolealternativ i 
Stockholmsområdet med särskilt fokus på förskolan Mariedal, 



• samarbeta med Stockholms Dövas Förening (SDF) för att gemensamt driva på för att förbättra och 
förstärka Mariedals förutsättningar, inklusive bättre tillgång till platser, resurser och utemiljö som gör 
den attraktiv för familjer med döva och hörselskadade barn, 

• aktivt driva på hos Stockholms stad och andra aktörer för att säkra Mariedals verksamhet så att den 
uppfyller ovanstående kriterier, inklusive minimum 40 kvadratmeter friyta per barn på gården, god 
grönska samt möjlighet att utveckla gården vid behov, 

• regelbundet informera medlemmar och berörda familjer om läget och hur Mariedal kan stärkas 
som det primära alternativet. 

Svar från styrelsen: 

Styrelsen tackar för motionen och vill säga att förskolefrågan är viktig för döva och hörselskadade 
barn. 

Motionen kan dock inte bifallas, eftersom den ligger utanför SDUR:s uppdrag. SDUR:s verksamhet 
och bidrag från Stockholms stad gäller åldersgruppen 6–31 år, och förskola ingår därför inte i vårt 
ansvar. 
Samtidigt kommer SDUR att vara med i arbetet kring förskolefrågan ändå. Kansliet kommer att 
samarbeta med Stockholms Dövas Förening (SDF) och bidra med synpunkter och erfarenheter där 
det är möjligt. 

SDUR kommer också att följa hur arbetet med förskolan Mariedal utvecklas och bidra så långt vi kan, 
även om motionen formellt inte kan beviljas.  

 

 

 

 


